
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 151      del    20.6.2005 
 

O G G E T T O 
 
Concessione patrocinio morale del Comune alla scuola media Savio per 
l’organizzazione di manifestazioni di fine anno scolastico. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno venti del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
 
 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 93 in data 11 marzo 2002 ha proceduto alla revisione 
dello Statuto Comunale per adeguarlo al Testo unico delle leggi sull’Ordinamento  degli Enti locali 
D.L.vo 18/8/2000,  approvandone il nuovo testo; 
 
lo Statuto vigente dell’Ente Comune prevede  agli articoli riguardanti le finalità e gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune per  assicurare il diritto allo studio ed alla cultura fino a 
livelli più alti (art.4/h) ; 
 
altresì lo stesso Statuto all’art. 10 afferma che il Comune promuove fra l’altro “il diritto alla 
socializzazione, allo studio, e alla formazione nella scuola , in famiglia e nelle realtà sociali ed 
educative; 
 
nell’ambito del programma di manifestazioni curato dall’Assessorato Socialità  sono previste 
manifestazioni   socio educative  di interesse collettivo; 
 
il Dirigente scolastico  della Scuola Media 1 Gruppo  “D. Savio”   di Molfetta con nota protocollata 
in data 16/05/05   ha comunicato che,  in occasione delle tradizionali manifestazioni di fine anno 
scolastico, la scuola ha  programmato una serie di  manifestazioni che rappresentano in sintesi  
l’attività  didattica e culturale  svolta durante l’anno ;  
 
le manifestazioni prevedono rappresentazioni  di pièces teatrali  “Molfetta in 12 storie” , una 
relazione sui risultati dell’indagine sulle tossicodipendenze, inserita nel progetto d’area 
“CONOSCERE IL TERRITORIO“ svolto in collaborazione con il Ser. T. Di Molfetta e 
l’esecuzione  di un saggio musicale di fine anno a cura dell’orchestra “Savio” inserito nel progetto 
CONTINUITA’ ; 
  
l’orchestra Savio eseguirà  nei giorni 25 –26  maggio e 1° giugno, presso il Chiostro S. Domenico, 
l’Istituto S. Luisa e la scuola elementare R. Scardino, musiche di Vinciguerra, R.Cole, Andersen-
Olioso, Consoli, Bizet, con la partecipazione straordinaria del laboratorio della musica e della voce 
recitante del prof. Pietro Capurso;  
   
con pari nota, il dirigente scolastico, chiede il patrocinio morale del Comune per l’intero 
programma delle manifestazioni; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto che le  manifestazioni programmate  dalla Scuola Media 1° Gruppo  “D.Savio” rientrano 
nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questa Amministrazione e quindi concedere, ora per allora, il 
patrocinio alle manifestazioni di fine anno scolastico, che si sono svolte nelle date prefissate; 
 
Visto il T.U.E.L  approvato con decreto  Leg.vo n. 267 del 18/8/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Socialità (il provvedimento non ha rilevanza contabile) 
ai sensi dell’art. 49 1° comma del T.U.E.L. 267/2000;  
 



Con  voti  favorevoli espressi in modo di legge   
                                                 
                                           DELIBERA 

  
1. Patrocinare, ora per allora, per quanto in premessa, le manifestazioni di fine anno scolastico 

programmate dalla Scuola Media D. Savio,  quali: l’esecuzione di brani musicali che si è svolta 
nei giorni 25 – 26 maggio e 1° giugno  a cura dell’orchestra Savio presso il Chiostro S. 
Domenico, l’Istituto S. Luisa e la Scuola elementare R. Scardino; la presentazione dei pièces 
teatrali “Molfetta in 12 storie” e la relazione sui risultati dell’indagine sulle tossicodipendenze 
che si è svolta il giorno 30 maggio c.a. presso la scuola media D. Savio. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Margherita Leone 

Responsabile dell’Ufficio P.I. 
 
3. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Capo Settore Socialità , al responsabile del 

procedimento.  
 


